

平成 3 1 年 度

八丈町一般旅客自動車運送事業会計決算書

東 京 都 八 丈 町

目 次

1. 平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業決算報告書	-----	(運-1)
2. 平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業損益計算書	-----	(運-3)
3. 平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業欠損金計算書	-----	(運-4)
4. 平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業欠損金処理計算書(案)	-----	(運-4)
5. 平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業貸借対照表	-----	(運-5)
6. 注 記 表	-----	(運-7)
7. 付 属 書 類		
(1)平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業会計キャッシュ・フロー計算書	---	(運-8)
(2)収 益 費 用 明 細 書	-----	(運-9)
(3)資本的収入支出明細書	-----	(運-11)
(4)固 定 資 産 明 細 書	-----	(運-12)
(5)企 業 債 明 細 書	-----	(運-12)
8. 事 業 報 告 書	-----	(運-13)
(1)概 況	-----	(運-14)
(2)工 事	-----	(運-16)
(3)業 務	-----	(運-17)
(4)会 計	-----	(運-19)
(5)附 帯 事 項	-----	(運-19)

平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業決算報告書

(1) 収益的収入及び支出

区 分	予 算 額				決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	地方公営企業法第24条第3項の規 定による支出額に係る財源充当額	合 計			
第1款 自動車運送事業収益	円 168,104,000	円 △ 8,314,000	円	円 159,790,000	円 147,028,577	円 △ 12,761,423	円 (うち仮受消費税) 4,708,918
第1項 営業収益	97,843,000	△ 25,000,000		72,843,000	69,063,108	△ 3,779,892	(うち仮受消費税) 4,707,366
第2項 営業外収益	70,261,000	15,823,000		86,084,000	77,101,829	△ 8,982,171	(うち仮受消費税) 1,552
第3項 特別利益	0	863,000		863,000	863,640	640	0

区 分	予 算 額								決算額	地方公営 企業法第 26条第2 項の規定 による繰 越額	不用額	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	地方公営企 業法第24条 第3項の規 定による支 出額	小 計	地方公営企 業法第26条 第2項の規 定による繰 越額	合 計				
第1款 自動車運送事業費用	円 164,760,000	円 △ 5,024,000	円 0	円	円	円 159,736,000	円	円 159,736,000	円 151,303,943	円 8,432,057	円 (うち仮払消費税) 1,952,003 (うち納付消費税) 3,152,500	
第1項 営業費用	159,479,000	△ 3,984,000	86,886			155,581,886		155,581,886	148,088,542	7,493,344	(うち仮払消費税) 1,952,003	
第2項 営業外費用	5,081,000	△ 1,040,000				4,041,000		4,041,000	3,215,401	825,599	(うち納付消費税) 3,152,500	
第3項 予備費	200,000		△ 86,886			113,114		113,114	0	113,114	0	

(運-2)

(2) 資本的収入及び支出

支 出

(消費税込 単位:円)

区 分	予 算 額							決 算 額	翌 年 度 繰 越 額			不 用 額	備 考
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	流 用 増 減 額	小 計	地方公営 企業法第 26条の規 定による 繰越額	継続費 通 次 繰越額	合 計		地方公営 企業法第 26条の規 定による 繰越額	継続費 通 次 繰越額	合 計		
第1款 資本的支出	円 11,412,000	円 0	円	円 11,412,000	円	円	円 11,412,000	円 11,411,595	円	円	円	円 405	
第1項 企業債償還金	11,412,000	0		11,412,000			11,412,000	11,411,595				405	

資本的収入額が資本的支出額に不足する額11,411,595円は、過年度分損益勘定留保資金11,411,595円で補てんした。

平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業損益計算書
(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

(消費税抜 単位:円)

1 営業収益			
(1)運送収益	<u>64,355,742</u>	64,355,742	
2 営業費用			
(1)運転費	99,402,008		
(2)車両修繕費	5,519,199		
(3)その他修繕費	120,250		
(4)減価償却費	20,427,841		
(5)自動車損害賠償責任保険料	770,010		
(6)自動車重量税	332,000		
(7)施設使用料	30,000		
(8)運輸管理費	7,968,432		
(9)旅客誘致費	443,618		
(10)一般管理費	11,108,895		
(11)資産減耗費	<u>14,286</u>	<u>146,136,539</u>	
営業損失			81,780,797
3 営業外収益			
(1)雑収益	1,888,376		
(2)一般会計補助金	75,000,000		
(3)都支出金	120,000		
(4)長期前受金戻入	<u>91,901</u>	77,100,277	
4 営業外費用			
(1)支払利息及び企業債取扱諸費	12,901		
(2)雑支出	<u>445,585</u>	<u>458,486</u>	<u>76,641,791</u>
経常損失			5,139,006
5 特別利益			
(1)過年度損益修正益	<u>863,640</u>	<u>863,640</u>	<u>863,640</u>
当年度純損失			4,275,366
前年度繰越欠損金			2,814,511
当年度未処理欠損金			<u>7,089,877</u>

(運-4)

平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業欠損金計算書
(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

(単位：円)

	資本金	欠損金						資本合計
		資本剰余金			利益剰余金			
		国都補助金	一般会計 負担金	資本剰余金 合計	建設改良 積立金	未処理 欠損金	利益剰余金 合計	
前年度末残高	73,040,881	0	0	0	0	△ 3,814,511	△ 3,814,511	69,226,370
前年度処理額	△ 1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0
議会の議決による処理額	△ 1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0
減資による欠損補てん	△ 1,000,000			0		1,000,000	1,000,000	0
処理後残高	72,040,881	0	0	0	0	(繰越欠損金) △ 2,814,511	△ 2,814,511	69,226,370
当年度変動額	0	0	0	0	0	△ 4,275,366	△ 4,275,366	△ 4,275,366
当年度発生額	0	0	0	0	0	0	0	0
当年度移行額	0	0	0	0	0	0	0	0
当年度純損失	0	0	0	0	0	△ 4,275,366	△ 4,275,366	△ 4,275,366
当年度末残高	72,040,881	0	0	0	0	(当年度未処理) 欠損金 △ 7,089,877	△ 7,089,877	64,951,004

(注) この計算書における△表記は、減少、損失又は欠損を示すものであること。

平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業欠損金処理計算書 (案)

(単位：円)

	資本金	資本剰余金	未処理欠損金
当年度末残高	72,040,881	0	△ 7,089,877
議会の議決による処理額	0	0	0
-	0	0	0
処理後残高	72,040,881	0	(繰越欠損金) △ 7,089,877

(注) この計算書における△表記は、減少、損失又は欠損を示すものであること。

平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業貸借対照表
(令和2年3月31日)

(単位：円)

資 産 の 部

1 固定資産			
(1) 有形固定資産			
ア 土地	3,338,493	3,338,493	
イ 建物	12,080,705		
減価償却累計額	11,043,867	1,036,838	
ウ 構築物	2,319,250		
減価償却累計額	1,999,007	320,243	
エ 車両	206,763,702		
減価償却累計額	155,801,072	50,962,630	
オ 工具器具及び備品	4,199,146		
減価償却累計額	3,989,190	209,956	
有形固定資産合計			55,868,160
(2) 無形固定資産			
ア 電話利用権	157,400	157,400	
無形固定資産合計			157,400
固定資産合計			<u>56,025,560</u>
2 流動資産			
(1) 現金・預金			
ア 現金	49,245,245		
イ 小口資金	224,000	49,469,245	
(2) 未収金			
ア 営業未収金	6,633,850		
貸倒引当金	0	6,633,850	
(3) 前払費用			
ア その他前払費用	2,424	2,424	
流動資産合計			56,105,519
資産合計			<u><u>112,131,079</u></u>

負 債 の 部

3 固定負債			
(1) 引当金			
ア 退職給付引当金	21,596,000	21,596,000	
(2) 企業債			
ア 企業債	3,600,720	3,600,720	
固定負債合計			25,196,720

(運-6)

4 流動負債			
(1) 未払金			
ア 営業未払金	3,404,248		
イ その他未払金	102,750		
ウ 未払消費税	<u>1,787,100</u>	5,294,098	
(2) 預り金			
ア その他預り金	<u>224,000</u>	224,000	
(3) 企業債			
ア 企業債	<u>7,608,360</u>	7,608,360	
(4) 引当金			
ア 賞与引当金	5,890,000		
イ 法定福利費引当金	<u>1,109,000</u>	<u>6,999,000</u>	
流動負債合計			20,125,458
5 繰延収益			
(1) 長期前受金			
ア 長期前受金	28,386,066		
長期前受金収益化累計額	<u>26,528,169</u>	<u>1,857,897</u>	
繰延収益合計			<u>1,857,897</u>
負債合計			<u>47,180,075</u>
	資 本 の 部		
6 資本金			
(1) 自己資本金			
ア 固有資本金	8,800,881		
イ 組入資本金	55,640,000		
ウ 出資金	<u>7,600,000</u>	<u>72,040,881</u>	
資本金合計			72,040,881
7 剰余金			
(1) 利益剰余金			
ア 当年度未処理欠損金	<u>7,089,877</u>	<u>△ 7,089,877</u>	
剰余金合計			<u>△ 7,089,877</u>
資本合計			<u>64,951,004</u>
負債資本合計			<u>112,131,079</u>

注 記 表

1 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法

ア 有形固定資産 定額法によっている。

(2) 引当金の計上基準

ア 退職給付引当金

当該事業年度末における職員に対する退職手当の要支給額から、東京都市町村職員退職手当組合における積立金相当額を控除した金額を計上している。

イ 賞与引当金・法定福利費引当金

職員の期末・勤勉手当の支給及び手当の支給に伴い発生する法定福利費の支払いに備えるため、当該事業年度末における支給見込額に基づき、当該事業年度の負担に属する額を計上している。

(3) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。なお、控除対象外消費税等については、事業年度の費用として処理している。

2 貸借対照表等に関する注記

(1) 引当金の取崩し

ア 賞与引当金・法定福利費引当金

令和元年6月に、平成30年12月分から平成31年3月分の期末・勤勉手当及びこれに係る法定福利費を支給(支出)するため、賞与引当金 5,554,000円、法定福利費引当金 1,034,000円を取り崩した。

イ 退職給付引当金

平成31年度末の退職給付引当金の要引当額が引当金の額を下回ったため、退職給付引当金1,809,000円を戻入れた。

(2) 企業債の償還に係る他会計の負担

企業債残高のうち一般会計等の負担見込額は 0千円である。

(運-8)

平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業会計キャッシュ・フロー計算書(間接法)
(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

(単位：円)

1 業務活動によるキャッシュ・フロー	
当年度純利益(△は純損失)	△ 4,275,366
減価償却費	20,427,841
資産減耗費	14,286
繰延勘定償却	0
長期前受金戻入額	△ 91,901
引当金の増減額(△は減少)	△ 1,398,000
受取利息及び受取配当金	0
支払利息	12,901
未収金の増減額(△は増加)	7,291,724
未払金の増減額(△は減少)	△ 4,934,824
その他流動資産の増減額(△は増加)	0
その他流動負債の増減額(△は減少)	0
小計	<u>17,046,661</u>
利息及び配当金の受取額	0
利息の支払	<u>△ 12,901</u>
業務活動によるキャッシュ・フロー	<u>17,033,760</u>
2 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	0
国庫補助金等による収入	0
一般会計からの繰入金による収入	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>0</u>
3 財務活動によるキャッシュ・フロー	
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	0
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	<u>△ 11,411,595</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△ 11,411,595</u>
資金に係る換算差額	
資金増加額(又は減少額)	5,622,165
資金期首残高	<u>43,847,080</u>
資金期末残高	<u>49,469,245</u>

収 益 費 用 明 細 書

(消費税抜)

款	項	目	節	金 額 (円)	備 考					
1自動車運送事業収益	1営業収益	1運送収益	旅客運送収入	142,319,659						
				64,355,742						
				64,355,742						
				64,355,742						
				2営業外収益	1雑収益	雑収益	77,100,277			
							1,888,376			
							79,376			
							1,809,000			
							2一般会計補助金	一般会計補助金	75,000,000	
									75,000,000	
							3都支出金	都補助金	120,000	
									120,000	
							4長期前受金戻入	長期前受金戻入	91,901	
									91,901	
							3特別利益	1過年度損益修正益	過年度損益修正益	863,640
863,640										
863,640										

(消費税抜)

款	項	目	節	金 額 (円)	備 考	
1自動車運送事業費用	1営業費用	1運転費	給料	146,595,025		
				146,136,539		
				99,402,008		
				35,812,800	予算額	36,299,000
				22,789,469	予算額	24,709,000
				13,380,086	予算額	13,510,000
				5,270,307		
				4,413,000	予算額及び引当計上額	4,413,000
				826,000	予算額及び引当計上額	826,000
				814,400		
				179,595		
				557,292		
				436,293		
				903,891		
				27,678		

(運-10)

款	項	目	節	金額(円)	備考
			軽油費	7,918,287	
			手数料	6,064,338	
			保険料	8,572	
	2	車両修繕費		5,519,199	
			部分品費	126,840	
			タイヤチューブ費	571,000	
			外注修繕費	4,821,359	
	3	その他修繕費		120,250	
			建物修繕費	120,250	
	4	減価償却費		20,427,841	
			有形固定資産減価償却費	20,427,841	
	5	自動車損害賠償責任保険料		770,010	
			自動車損害賠償責任保険料	770,010	
	6	自動車重量税		332,000	
			自動車重量税	332,000	
	7	施設使用料		30,000	
			借地料	30,000	
	8	運輸管理費		7,968,432	
			給料	3,146,400	予算額 3,147,000
			手当	1,739,344	予算額 2,492,000
			法定福利費	1,170,003	予算額 1,173,000
			退職給付費	497,135	
			賞与引当金繰入額	410,000	予算額及び引当計上額 410,000
			法定福利費引当金繰入額	79,000	予算額及び引当計上額 79,000
			厚生福利費	15,646	
			備用品費	16,791	
			通信運搬費	123,202	
			賃借料	48,840	
			会費負担金	652,500	
			車両費	69,571	
	9	旅客誘致費		443,618	
			旅費	443,618	
	10	一般管理費		11,108,895	
			給料	5,319,000	予算額 5,319,000
			手当	1,520,772	予算額 1,636,000
			法定福利費	1,521,216	予算額 1,492,000 予備費より充用 29,216
			退職給付費	840,402	

		賞与引当金繰入額	1,067,000	予算額及び引当計上額	1,067,000
		法定福利費引当金繰入額	204,000	予算額及び引当計上額	204,000
		厚生福利費	24,018		
		旅費	409,403		
		交際費	66,025	予算額	74,000
		備用品費	16,511		
		印刷製本費	102,697		
		通信運搬費	17,851		
	11資産減耗費		14,286		
		固定資産除却費	14,286		
	2営業外費用		458,486		
	1支払利息及び 企業債取扱諸費		12,901		
		企業債利息	12,901		
	2雑支出		445,585		
		雑支出	445,585		

資本的収入支出明細書

支 出				(消費税込)	
款	項	目	節	金 額(円)	備 考
1資本的支出				11,411,595	
	1企業債償還金			11,411,595	
		1企業債償還金		11,411,595	
			企業債償還金	11,411,595	

(運-12)

固定資産明細書

(1)有形固定資産明細書

(消費税抜)

資産の種類	年度当初現在高	当年度増加額	当年度減少額	年度末現在額	減価償却累計額			年度末償却未済高	備考
					当年度増加額	当年度減少額	累計		
土地	円 3,338,493	円 0	円 0	円 3,338,493	円 0	円 0	円 0	円 3,338,493	
土地	3,338,493	0	0	3,338,493	0	0	0	3,338,493	
建物	12,080,705	0	0	12,080,705	200,065	0	11,043,867	1,036,838	
建物	12,080,705	0	0	12,080,705	200,065	0	11,043,867	1,036,838	
構築物	2,319,250	0	0	2,319,250	38,160	0	1,999,007	320,243	
構築物	2,319,250	0	0	2,319,250	38,160	0	1,999,007	320,243	
車両	206,763,702	0	0	206,763,702	20,162,316	0	155,801,072	50,962,630	
車両	206,763,702	0	0	206,763,702	20,162,316	0	155,801,072	50,962,630	
工具器具及び備品	4,484,860	0	285,714	4,199,146	27,300	271,428	3,989,190	209,956	
工具器具及び備品	4,484,860	0	285,714	4,199,146	27,300	271,428	3,989,190	209,956	
有形固定資産合計	228,987,010	0	285,714	228,701,296	20,427,841	271,428	172,833,136	55,868,160	

(2)無形固定資産明細書

(消費税抜)

資産の種類	年度当初現在高	当年度増加額	当年度減少額	当年度減価償却高	年度末現在高	備考
電話利用権	円 157,400	円 0	円 0	円 0	円 157,400	
無形固定資産合計	157,400	0	0	0	157,400	

企業債明細書

種類	発行年月日	発行総額	償還高		未償還残高	利率 %	償還終期	備考
			当年度償還高	償還高累計				
平成26年度 東京都 S-217	H 27. 3.31	円 19,000,000	円 3,807,599	円 19,000,000	円 0	0.10	R 2. 2. 1	
平成27年度 東京都 S-220	// 28. 3.31	20,000,000	4,003,996	15,992,000	4,008,000	0.10	// 3. 2. 1	
平成28年度 東京都 S-230	// 29. 3.31	18,000,000	3,600,000	10,798,920	7,201,080	0.01	// 4. 2. 1	
合計		57,000,000	11,411,595	45,790,920	11,209,080			

平成31年度

一般旅客自動車運送事業報告書

(運-14)

1 概況

(1) 総括事項 ※カッコ内は前年度比

本事業は、町民の身近な公共機関として、また、観光客の便利で手ごろな交通手段として、引き続き安全・安心な輸送サービスの提供や接遇の向上を図りながら、多くの方に利用いただけるよう努めてまいりました。乗合は9月から末吉→旧町役場間の最終バスの運行を開始しました。

運送状況は、一般乗合が96,100人(4,711人増)、一般貸切が906回、23,686人(232回減、6,325人減)となりました。

乗合は、特にバスパの販売枚数が3,249枚(697枚増)と増えており、連休などに乗合バスを利用した観光旅行が増加傾向にあることが見受けられます。

貸切は、予約状況は前年同様好調だったものの、秋の連休の行楽シーズンに台風が直撃し欠航が相次いだこと、新型コロナウイルス感染症による影響で3月に大量キャンセルが発生したことなどにより運行回数、利用者の大幅な減少となってしまいました。

料金については、10月より消費税増税に伴い、乗合・貸切ともに消費税相当分の値上げを行いました。また、車両については更新がなかったため、年度末在籍車両数が乗合バス4両、貸切バス7両となっています。

ア 営業損益

営業収益64,356千円(17,474千円減)、営業費用146,137千円(9,799千円減)で、営業損失が81,781千円(7,675千円損失増)となりました。収益減少は、主に貸切収益が減少(17,460千円減)したことによります。上記のとおり、秋に台風が連続してあったこと、新型コロナウイルス感染症によりキャンセルが相次いだことなどが大きく影響しています。費用減少は、主に貸切収益減少による時間外勤務手当の減少(2,083千円減)や臨時バスガイド等賃金の減少(2,781千円減)等のほか、退職者がいなかったこと等による退職給付費の減少(3,598千円減)、バスの一部車両が法定耐用年数を超過し、減価償却費が減少(1,732千円減)したことなどが主な要因です。

イ その他損益及び純損益

営業外収益77,100千円(8,951千円増)、営業外費用458千円(1,237千円減)を加えた経常損失は5,139千円(2,513千円損失減)となりました。収益は、主に一般会計補助金が増加(10,000千円増)したことによります。費用は、前年度に退職給付金償却を終えた(1,065千円減)ことにより減少しています。

特別利益864千円(3,152千円減)を加え、当年度純損失は4,275千円(639千円損失増)となりました。

ウ 資本的収支

資本的支出は、建設改良事業がなく、企業債償還金11,412千円のみで、資本的収入はなかったことから、支出に対する収入不足額11,412千円は過年度分損益勘定留保資金11,412千円で補てんしました。

エ 経営状況

収益減少による損失が見込まれたことから、一般会計繰入金は増加となりましたが、それでも純損失が発生しており、早急に経営改善を図る必要があります。しかし、新型コロナウイルス感染症の影響で3月から貸切収益は大幅減収となっており、令和2年度はさらに大きな減収が予想されます。経費削減等は継続して実施しますが、厳しい経営状態が今後も続くことが予想されます。

オ 繰入金

一般会計からの繰入金は、75,000千円(10,000千円増)を損益勘定へ繰入れました。繰入金のうち、繰出基準内である基礎年金拠出金・児童手当・共済追加費用に対して6,108千円(465千円増)、基準外(赤字補てん)68,892千円(9,535千円増)を繰入れました。

(2) 議会の議決事項

議案番号	議決年月日	件名	備考
61	R1.9.3	消費税法の改正に伴う関係条例の整理に関する条例	
認定第2号	R1.9.3	平成30年度八丈町一般旅客自動車運送事業会計決算認定について	
63	R1.9.3	平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業会計資本金の額の減少について	
70	R1.12.10	平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業会計補正予算	
75	R1.12.10	職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例	
17	R2.3.18	令和2年度八丈町一般旅客自動車運送事業会計予算	
34	R2.3.30	平成31年度八丈町一般旅客自動車運送事業会計補正予算	

(3) 行政官庁認可及び許可事項

「該当事項なし」

(4) 職員に関する事項

ア 部門別職員数

	事務職員		技術職員		合計
	吏員	その他	運転手	バスガイド	
当年度末	1	1	10	4	16
前年度末	1	1	10	4	16
比較	0	0	0	0	0

※公営企業管理者、企業課長は職員数に含めていない。

イ 職員の給与ベースの改定

根拠	規程	公布年月日	適用年月日	平均ベースアップ
八丈町公営企業職員の給料等に関する規程の一部を改正する規程		R1.12.11	H31.4.1	0.37(%)

(5) 料金その他供給条件の設定変更に関する事項

① 基準賃率(一般乗合・税込)

改定前	改定後
31.4円	31.98円

※令和元年10月1日に改定。貸切料金は同日に当該料金にかかる消費税額を8%から10%へ変更。(本体価格の変更なし)

2 工 事

(1) 建設工事の概況

「該当事項なし」

(2) 改良工事の概況

「該当事項なし」

(3) 保存工事の概況

「該当事項なし」

3 業 務
(1) 業 務 量

	事業別	一 般 乗 合 事 業			貸 切 事 業					合 計			
		月	金額	輸送人員	走行キロ	金額	輸送人員	走行キロ	運行回数		金額	輸送人員	走行キロ
									総運行回数	うち幹旋回数			
当 年 度	4	455,515	8,829	11,238.6	8,508,938	3,469	6,487.4	140	128	8,964,453	12,298	17,726.0	
	5	482,601	9,332	11,685.3	7,506,302	3,259	5,415.7	123	111	7,988,903	12,591	17,101.0	
	6	189,180	7,414	11,341.0	2,662,460	1,108	1,637.0	44	34	2,851,640	8,522	12,978.0	
	7	6,251,390	8,117	11,294.0	1,956,840	1,692	1,521.0	55	20	8,208,230	9,809	12,815.0	
	8	506,134	9,266	11,293.9	1,397,920	1,757	1,118.8	45	3	1,904,054	11,023	12,412.7	
	9	337,449	8,029	11,300.4	1,627,516	896	1,188.7	36	23	1,964,965	8,925	12,489.1	
	10	641,225	7,147	11,382.8	6,079,988	3,174	4,402.7	111	82	6,721,213	10,321	15,785.5	
	11	258,249	7,842	11,341.6	6,798,960	3,071	5,043.3	121	101	7,057,209	10,913	16,384.9	
	12	563,660	7,912	11,602.9	2,895,749	2,083	2,256.9	58	39	3,459,409	9,995	13,859.8	
	1	237,094	7,632	11,644.1	2,816,920	1,221	2,106.5	55	37	3,054,014	8,853	13,750.6	
	2	201,615	7,361	10,936.1	3,071,900	1,188	2,285.9	56	48	3,273,515	8,549	13,222.0	
	3	5,547,937	7,219	11,293.9	3,360,200	768	2,727.7	62	58	8,908,137	7,987	14,021.6	
	計	15,672,049	96,100	136,354.6	48,683,693	23,686	36,191.6	906	684	64,355,742	119,786	172,546.2	
前 年 度	4	372,606	7,538	11,259.2	10,019,552	3,835	7,316.7	154	137	10,392,158	11,373	18,575.9	
	5	356,710	8,178	11,560.0	7,118,100	2,799	5,262.6	113	110	7,474,810	10,977	16,822.6	
	6	180,740	7,020	11,362.0	4,133,570	1,403	2,884.9	68	60	4,314,310	8,423	14,246.9	
	7	6,216,465	7,672	11,582.0	2,858,391	2,052	2,474.1	53	30	9,074,856	9,724	14,056.1	
	8	605,987	8,938	11,293.0	1,041,420	681	850.6	21	2	1,647,407	9,619	12,143.6	
	9	301,578	7,658	11,300.4	2,874,612	1,650	2,107.8	64	40	3,176,190	9,308	13,408.2	
	10	542,395	7,161	11,747.1	7,663,653	3,689	5,472.6	147	114	8,206,048	10,850	17,219.7	
	11	353,495	7,335	11,362.2	7,956,067	3,784	5,777.3	134	119	8,309,562	11,119	17,139.5	
	12	468,131	7,301	11,602.9	3,919,329	2,220	3,029.1	75	58	4,387,460	9,521	14,632.0	
	1	208,413	7,308	11,644.1	3,664,327	1,827	2,610.4	63	52	3,872,740	9,135	14,254.5	
	2	159,079	6,927	10,592.4	5,231,840	2,241	3,908.0	92	84	5,390,919	9,168	14,500.4	
	3	5,919,923	8,353	11,602.9	9,663,740	3,830	7,449.6	154	131	15,583,663	12,183	19,052.5	
	計	15,685,522	91,389	136,908.2	66,144,601	30,011	49,143.7	1,138	937	81,830,123	121,400	186,051.9	
比 較	4	82,909	1,291	△ 20.6	△ 1,510,614	△ 366	△ 829.3	△ 14	△ 9	△ 1,427,705	925	△ 849.9	
	5	125,891	1,154	125.3	388,202	460	153.1	10	1	514,093	1,614	278.4	
	6	8,440	394	△ 21.0	△ 1,471,110	△ 295	△ 1,247.9	△ 24	△ 26	△ 1,462,670	99	△ 1,268.9	
	7	34,925	445	△ 288.0	△ 901,551	△ 360	△ 953.1	2	△ 10	△ 866,626	85	△ 1,241.1	
	8	△ 99,853	328	0.9	356,500	1,076	268.2	24	1	256,647	1,404	269.1	
	9	35,871	371	0.0	△ 1,247,096	△ 754	△ 919.1	△ 28	△ 17	△ 1,211,225	△ 383	△ 919.1	
	10	98,830	△ 14	△ 364.3	△ 1,583,665	△ 515	△ 1,069.9	△ 36	△ 32	△ 1,484,835	△ 529	△ 1,434.2	
	11	△ 95,246	507	△ 20.6	△ 1,157,107	△ 713	△ 734.0	△ 13	△ 18	△ 1,252,353	△ 206	△ 754.6	
	12	95,529	611	0.0	△ 1,023,580	△ 137	△ 772.2	△ 17	△ 19	△ 928,051	474	△ 772.2	
	1	28,681	324	0.0	△ 847,407	△ 606	△ 503.9	△ 8	△ 15	△ 818,726	△ 282	△ 503.9	
	2	42,536	434	343.7	△ 2,159,940	△ 1,053	△ 1,622.1	△ 36	△ 36	△ 2,117,404	△ 619	△ 1,278.4	
	3	△ 371,986	△ 1,134	△ 309.0	△ 6,303,540	△ 3,062	△ 4,721.9	△ 92	△ 73	△ 6,675,526	△ 4,196	△ 5,030.9	
	計	△ 13,473	4,711	△ 553.6	△ 17,460,908	△ 6,325	△ 12,952.1	△ 232	△ 253	△ 17,474,381	△ 1,614	△ 13,505.7	

(運-18)

(2) 事業収入に関する事項

区 分	当 年 度		前 年 度		比 較	
	金 額 (円)	構 成 比 (%)	金 額 (円)	構 成 比 (%)	金 額 (円)	構 成 比 (%)
運 送 収 入	64,355,742	45.2	81,830,123	53.1	△ 17,474,381	△ 7.9
(乗合)うち一般乗合収入	2,124,899	1.5	2,237,646	1.4	△ 112,747	0.1
(乗合)うちバス収入	1,458,300	1.0	1,163,194	0.7	295,106	0.3
(乗合)うちシルバーバス・老人優待券等収入	12,088,850	8.5	12,284,682	8.0	△ 195,832	0.5
(貸切)うち貸切収入	48,683,693	34.2	66,144,601	43.0	△ 17,460,908	△ 8.8
雑 収 益	1,888,376	1.3	2,861,325	1.9	△ 972,949	△ 0.6
一 般 会 計 補 助 金	75,000,000	52.7	65,000,000	42.2	10,000,000	10.5
都 支 出 金	120,000	0.1	114,000	0.1	6,000	0.0
長 期 前 受 金 戻 入	91,901	0.1	173,910	0.1	△ 82,009	0.0
特 別 利 益	863,640	0.6	4,016,035	2.6	△ 3,152,395	△ 2.0
計	142,319,659	100.0	153,995,393	100.0	△ 11,675,734	0.0

(3) 事業費に関する事項

区 分	当 年 度		前 年 度		比 較	
	金 額 (円)	構 成 比 (%)	金 額 (円)	構 成 比 (%)	金 額 (円)	構 成 比 (%)
人 件 費	100,005,934	68.2	104,464,715	66.3	△ 4,458,781	1.9
物 件 費	25,688,478	17.5	29,311,750	18.6	△ 3,623,272	△ 1.1
減 価 償 却 費	20,427,841	14.0	22,159,603	14.0	△ 1,731,762	0.0
資 産 減 耗 費	14,286	0.0	0	0.0	14,286	0.0
支 払 利 息	12,901	0.0	36,324	0.0	△ 23,423	0.0
繰 延 勘 定 償 却	0	0.0	1,065,058	0.7	△ 1,065,058	△ 0.7
雑 支 出	445,585	0.3	593,397	0.4	△ 147,812	△ 0.1
特 別 損 失	0	0.0	0	0.0	0	0.0
計	146,595,025	100.0	157,630,847	100.0	△ 11,035,822	0.0

(4) その他主要な事項

「該当事項なし」

4 会 計

(1) 重要契約の要旨(契約金額100万円以上)

※契約期間が翌年度以降まで継続する契約及び単価契約については、当年度支出額を契約金額欄に記載。

ア 物品供給契約

契約年月日	契約金額(円)	契 約 内 容	契 約 の 相 手 方
H31.4.1	2,312,095	軽油供給(単価契約)	(株)今関商会八丈島出張所
R1.7.1	2,030,926	軽油供給(単価契約)	(株)八丈給油所
R1.10.1	2,269,657	軽油供給(単価契約)	(株)今関商会八丈島出張所
R2.1.1	1,879,710	軽油供給(単価契約)	(株)八丈給油所

(2) 企業債及び一時借入金の概況

ア 企業債の概況

前年度末残高	本年度借入金	本年度償還高	本年度末残高	備考
円 22,620,675	円 0	円 11,411,595	円 11,209,080	

イ 一時借入金の概況

前年度末残高	本年度中における借入残高最高	本年度末残高	備 考
円 0	円 0	円 0	

(3) その他会計経理に関する事項

「該当事項なし」

5 附 帯 事 項

「該当事項なし」